[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО
РЕШЕНИЕ

	21.05.2015

	№ 27

Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 14.03.2013 № 11 «О Порядке предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях и органах, финансируемых из местного бюджета»

В целях совершенствования нормативного правового акта
РЕШИЛА:

1.
Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях и органах, финансируемых из местного бюджета, утвержденный решением Думы города Кедрового от 14.03.2013 № 11 «О Порядке предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях и органах, финансируемых из местного бюджета» (далее – Порядок) следующие изменения:

1)
абзац первый пункта 7 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«7.
Лицам (работникам), заключившим трудовые договоры о работе в организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город Кедровый», финансируемых из местного бюджета, и прибывшим в соответствии с этими договорами из других регионов Российской Федерации, других местностей Томской области за счёт средств работодателя предоставляются следующие гарантии и компенсации:»;

2)
пункт 23 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«23.
Руководителям и специалистам муниципальных учреждений, органов местного самоуправления процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, если работник приглашен для нужд муниципального образования «Город Кедровый» на вакантную должность».
2.
Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www. kedradm.tomsk.ru.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                           С.Н. Ковалев
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

2